
Vražda v salónním kupé
„K vyřešení záhadné vraždy jste byli přivoláni jako ti nejlepší ve svém oboru. Dokážete spojit své
přednosti a spolupracovat na rychlém odhalení vraha?“

Nutné pro toto stanoviště
 2 organizátoři,

 papírové instrukce: oznámení, postavy, seznam pasažérů, telegramy,

 tužka,

 fólie,

 2 stopky.

Odhadovaný čas na splnění stanoviště
 7-12 min.

Příprava stanoviště
 Úvodní oznámení s organizátorem-policistou se umístí na dveře nebo někde mimo doslech místnosti 

s průvodčím.

 Organizátor-policista si k sobě vezme postavy a seznamy pasažérů.

 Organizátor-průvodčí je někam pohodlně postaven. Má u sebe seznam podezřelých a vraha.

Pravidla
 Někdo z pasažérů nebo posádky zabil za jízdy jednoho z cestujících. Cílem je od průvodčího co 

nejrychleji zjistit 5 podezřelých a poté z nich odhalit také vraha.

 Průvodčí může odpovídat pouze ano/ne/nevím/nechápu, na co se mě ptáte (poslední možnost, je 
proto, že má krátkodobou paměť, aby byly pokládány izolované celé věty).

 Každý ze 4 různých detektivů (účastníků) nesmí při dotazování u průvodčího použít jiná slova než 
slova začínající na některá z písmen, která mají uvedena na kartě svého detektiva.

 Před hádáním mají čas na volnou domluvu strategie (bez omezení písmen) 5 min a veškeré nejasnosti 
zkonzultovat s policistou.

 Poté se jim okamžitě stopuje dalších 5 min. na dotazování s průvodčím.

 Splete-li se někdo a omylem řekne slovo, na které nemá schopnost, celý tým je penalizován jedním 
synchronizovaným usilovným dřepem a průvodčí na toto slovo nereaguje.

 Hádání je ukončeno odevzdaným telegramem s vyplněnými jmény.

Průběh hry
 Tým první přistoupí k úvodnímu oznámení, které si volně přečte. (Policista je k tomu vyzve.)

 Poté jim policista sdělí pravidla, předá postavy, nechá je chvíli je prohlédnout a v momentě kdy jim 
předá seznam pasažérů, jim začne stopovat 5 minut na domluvu.

 Po uplynutí 5 minut jsou upozorněni, že jim odstartoval čas 5 minut u průvodčího, budou-li chtít dříve 
ukončit domluvu, nemají u průvodčího více času.

 Vyptávají se průvodčího, po zjištění vraha, nebo uplynutí času, nebo již v průběhu vyplňují telegram, 



na který je zaznamenán čas a udělí se podle něj body.

Bodování
 příchod na stanoviště 1 bod,

 uhodnutí podezřelého nebo vraha 0,5 bod za kus,

 čas do 2 minut 6 bodů,

 čas do 2,5 minut 5 bodů,

 čas do 3 minut 4 body,

 čas do 3,5 minut 3 body,

 čas do 4 minut 2 body,

 čas do 4,5 minut 1 bod.


	Vražda v salónním kupé
	Nutné pro toto stanoviště
	Odhadovaný čas na splnění stanoviště
	Příprava stanoviště
	Pravidla
	Průběh hry
	Bodování


